C:\D and Setti

quinta-feira, 21 de junho de 2012 10:24

I
| REGISTRO TIPO 'A'
I

o +
| | Posicao da Coluna | | Numeros Parte |Chave | |
| Identificacao | Inicial | Final | Tipo do campo | Inteiro | Decimal | ? |Conteudo |
B o ———— o ———— e e e o ———— o ———— +———— B et +
| IDENTIFICADOR | 1 1 | Alfanumerico | 1 | | | Fixo 'A' |
| MODULO | 2 8 | Alfanumerico | 7 | | Fixo MFPIOCE |
| BREVE DESCRICAO | 9 | 23 | Alfanumerico | 15 | | | Fixo Cadastro de colaboradores - dados pessoais |
e +
| |
| REGISTRO TIPO 'L' |
| |
e +
| | Posicao da Coluna | | Numeros Parte |Chave | |
| Identificacao | Inicial | Final | Tipo do campo | Inteiro | Decimal | ? | Conteudo |
e Fom— Fom— o Fom Fom = o +
| IDENTIFICADOR | 1 1 | Alfanumerico | 1 | | | Fixo 'L' |
| SISTEMA | 2 3 | Alfanumerico | 2 | | | Fixo 'FP' |
| VERSAO | 4 5 | Alfanumerico | 2 | | | Fixo '01" |
| MODULO | 6 | 12 | Alfanumerico | 7 | | | Fixo MFPIOCE |
| NUM-EMPRESA | 13 | 16 | Alfanumerico | 4 | | | |
| ANO-IDPROC | 17 | 18 | Numerico | 2| | | |
| MES-IDPROC | 19 | 20 | Numerico | 2| | | |
| SEQ-IDPROC | 21 | 21 | Numerico | 1| | | |
| TIPO-IDPROC | 22 | 22 | Afanumerico | 1] | | |
| MODO-IMPORTACAO | 23 | 23 | Afanumerico | 1 | | Fixo 'A' para atualizar ou |
| | | | | | | | ' ' para incluir novo |
o +
| |
|  REGISTRO TIPO 'R’ |
| |
o +
| | Posicao da Coluna | | Numeros Parte |Chave | |
| Identificacao | Inicial | Final | Tipo do campo | Inteiro | Decimal | ? |[Conteudo |
Bttt o ———— o Bt Fom Fomm—————— e o +
| IDENTIFICADOR | 1 1 | Alfanumerico | 1 | | Fixo 'R’ |
| NUM-EMPRESA | 2 | 5 | Alfanumerico | 4 | Sim | Cédigo da empresa (chave extrangeira em IOEM) |
| VERSAO | 6 | 8 | Numerico | 3 | | Versdo do Sistema |
| CODIGO-EMPREGADO | 9 | 13 | Numerico | 5 | Sim | Cédigo do colaborador |
| NOME-EMPREGADO | 14 | 83 | Alfanumerico | 70 | | | Nome |
| ENDERECO | 84 | 113 | Alfanumerico | 30 | | | Enderecgo |
| NUMERO | 114 | 118 | Numerico | 5 | | | Numero do enderecgo |
| COMPLEMENTO | 119 | 138 | Alfanumerico | 20 | | | Complemento do enderecgo |
| BAIRRO | 139 | 168 | Alfanumerico | 30 | | | Bairro do enderego |
| MUNICIPIO | 169 | 198 | Alfanumerico | 30 | | | Municipio do endereco |
| CEP | 199 | 206 | Numerico | 8 | | | CEP do endereco |
| UF | 207 | 208 | Alfanumerico | 2 | | UF do enderego |
| TELEFONE-DDD | 209 | 212 | Numerico | 4 | | | DDD do telefone |
| TELEFONE-NUM | 213 | 220 | Numerico | 8 | | | Numero do telefone |
| NOME-PAI | 221 | 290 | Alfanumerico | 70 | | | Nome do PAI |
| NACIONALIDADE-PAI | 291 | 292 | Numerico | 2 | | Nacionalidade do PAI |
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| NOME-MAE | 293 | 362 | Alfanumerico | 70 | | | Nome da Mae |
| NACIONALIDADE-MAE | 363 | 364 | Numerico | 2 | | Nacionalidade da Mée |
| DIA-NASCIMENTO | 365 | 366 | Numerico | 2 | | | Dia do nascimento |
| MES-NASCIMENTO | 367 | 368 | Numerico | 2 | | Més do nascimento |
| ANO-NASCIMENTO | 369 | 372 | Numerico | 4 | | | Século e Ano do nascimento |
| LOCAL-NASCIMENTO | 373 | 402 | Alfanumerico | 30 | | | Local do Nascimento |
| UF-NASCIMENTO | 403 | 404 | Alfanumerico | 2 | | | UF do Nascimento |
| NACIONALIDADE | 405 | 406 | Numerico | 2 | | Nascionalidade |
| ANO-CHEGADA | 407 | 410 | Numerico | 4 | | | Século Ano de Chegada no Brasil |
| CARTEIRA-MODELO | 411 | 422 | Numerico | 12 | | | Modelo da Carteira |
| NUM-REG-GERAL | 423 | 434 | Numerico | 12 | | | Numero no registro geral |
| CASADO-COM-BRAS | 435 | 435 | Alfanumerico | 1 | | Casado com Brasileiro(a) |
| NATURALIZADO | 436 | 436 | Alfanumerico | 1 | | Naturalizado Brasileiro(a) |
| TEM-FILHOS-BRAS | 437 | 437 | Alfanumerico | 1 | | Tem filhos Brasilieiros |
| QTDE-FILHOS-BRAS | 438 | 439 | Numerico | 2 | | | Quantidade de filhos Brasileiros |
| SEXO | 440 | 440 | Alfanumerico | 1 ] | | Sexo |
| ESTADO-CIVIL | 441 | 441 | Alfanumerico | 1 | | Estado Civil |
| DIA-ATEST-MEDICO | 442 | 443 | Numerico | 2 | | Dia do atestado médico |
| MES-ATEST-MEDICO | 444 | 445 | Numerico | 2 | | Més do atestado médico |
| ANO-ATEST-MEDICO | 446 | 449 | Numerico | 4 | | Século e Ano do atestado médico |
| FREQUENCIA | 450 | 450 | Alfanumerico | 1 | | Frequéncia do atestado médico |
| COR-CABELOS | 451 | 451 | Alfanumerico | 1 ] | | Cor dos cabelos |
| COR-OLHOS | 452 | 452 | Alfanumerico | 1 | | Cor dos olhos |
| SINAIS | 453 | 453 | Alfanumerico | 1 | | Tem sinais |
| DESCR-SINAIS | 454 | 463 | Alfanumerico | 10 | | | Descrigdo dos sinais |
| ALTURA | 464 | 466 | Numerico | 1 ] 2 | Altura |
| PESO | 467 | 470 | Numerico | 3 1 | | Peso |
| RACA-COR | 471 | 471 | Alfanumerico | 1 ] | | Raga |
| DEFICIENTE | 472 | 472 | Alfanumerico | 1 | | Deficiente fisico |
| TIPO-SANGUE | 473 | 473 | Alfanumerico | 1 | | Tipo de Sangue |
| PIS | 474 | 484 | Numerico | 11 | | | Numero do PIS |
| DIA-CAD-PIS | 485 | 486 | Numerico | 2 | | Dia do cadastro do PIS |
| MES-CAD-PIS | 487 | 488 | Numerico | 2 | | Més do cadastro do PIS |
| ANO-CAD-PIS | 489 | 492 | Numerico | 4 | | Século e Ano do cadastro do PIS |
| BANCO-PIS | 493 | 495 | Numerico | 3 | | Cédigo do banco do PIS (chave extrangeira em IOBA) |
| CTPS-SERIE | 496 | 498 | Alfanumerico | 3 | | CTPS - Série |
| CTPS-UF | 499 | 500 | Alfanumerico | 2 | | | CTPS - UF |
| CTPS-DIA-EMISSAO | 501 | 502 | Numerico | 2 | | Dia emissdo do CTPS |
| CTPS-MES-EMISSAO | 503 | 504 | Numerico | 2 | | | Més emissao do CTPS |
| CTPS-ANO-EMISSAO | 505 | 508 | Numerico | 4 | | Século e Ano emissdo do CTPS |
| CPF | 509 | 519 | Numerico | 11 | | | Numero do CPF |
| NR-INSCRICAO-INSS | 520 | 530 | Numerico | 11 | | | Numero Inscrigdo INSS |
| DV-RG | 531 | 532 | Alfanumerico | 2 | | Digito verificador do RG |
| UF-RG | 533 | 534 | Alfanumerico | 2 | | UF do RG |
| DIA-EMISSAO-RG | 535 | 536 | Numerico | 2 | | Dia de emissdo do RG |
| MES-EMISSAO-RG | 537 | 538 | Numerico | 2 | | Més de emissdo do RG |
| ANO-EMISSAO-RG | 539 | 542 | Numerico | 4 | | | Século e Ano de emissdo do RG |
| ORGAO-EMISSOR-RG | 543 | 548 | Alfanumerico | 6 | | | Orgdo emissor do RG |
| TITULO-ELEITOR | 549 | 562 | Numerico | 14 | | | Numero do titulo de eleitor |
| TITULO-ZONA | 563 | 565 | Numerico | 3 | | Zona do titulo de eleitor |
| TITULO-SECAO | 566 | 569 | Numerico | 4 | | | Segdo do titulo de eleitor |
| CARTEIRA-CNH | 570 | 583 | Numerico | 14 | | | Numero da carteira de habilitagdo de motorista (CNH) |
| CATEGORIA-CNH | 584 | 586 | Alfanumerico | 3 | | Categoria da carteira de habilitagdo de motorista (CNH) |
| MILITAR-RA | 587 | 600 | Numerico | 14 | | | Registro militar RA |
| CATEGORIA-RA | 601 | 603 | Alfanumerico | 3| | | Categoria militar RA |
| MILITAR-CS | 604 | 609 | Numerico | 6 | | | Militar CS |
| MILITAR-CSM | 610 | 616 | Numerico | 7 | | | Militar CSM |
| ANO-ALTERACAO | 617 | 620 | Numerico | 4 | | Século e Ano da alteracgdo (SEFIP) |
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| MES-ALTERACAO | 621 | 622 | Numerico | 2 | | | Més da alteracdo (SEFIP) |
| FLAG-ALTER-CADA | 623 | 623 | Alfanumerico | 1 | | Flag alteracao IOCE |
| CTPS-SERIE-DV | 624 | 625 | Alfanumerico | 2 | | | CTPS digito verificador da série |
| DIA-INSCR-INSS | 626 | 627 | Numerico | 2 | | Dia de inscrigdo no INSS |
| MES-INSCR-INSS | 628 | 629 | Numerico | 2 | | | Més de inscrigao no INSS |
| ANO-INSCR-INSS | 630 | 633 | Numerico | 4 | | Século e Ano de inscrigdo no INSS |
| HAB-PROF | 634 | 653 | Alfanumerico | 20 | | | Habilitagao profissional |
| REGISTRO-X | 654 | 665 | Alfanumerico | 12 | | | Registro X |
| REGIAO | 666 | 668 | Alfanumerico | 3| | | Regido |
| DESC-SINDICAL | 669 | 669 | Alfanumerico | 1 | | Desc Sindical 2 |
| APOSENTADO | 670 | 670 | Alfanumerico | 1 | | Aposentado ? |
| DIA-APOSENT | 671 | 672 | Numerico | 2 | | Dia da aposentadoria |
| MES-APOSENT | 673 | 674 | Numerico | 2 | | Més da aposentadoria |
| ANO-APOSENT | 675 | 678 | Numerico | 4 | | Século e Ano da aposentadoria |
| FICHA-REGISTRO | 679 | 684 | Numerico | 6 | | | Campo Livre |
| AGENCIA-PIS | 685 | 689 | Numerico | 5 | | Agéncia do banco do PIS (chave extrangeira em IOBA) |
| DIA-VENC-CNH | 690 | 691 | Numerico | 2 | | | Dia de vencimento da carteira de habilitagdo de motorista (CNH) |
| MES-VENC-CNH | 692 | 693 | Numerico | 2 | | Més de vencimento da carteira de habilitagdo de motorista (CNH) |
| SEC-CNH | 694 | 695 | Numerico | 2 | | | Sec de vencimento da carteira de habilitagdo de motorista (CNH) |
| ANO-CNH | 696 | 697 | Numerico | 2 | | Ano de vencimento da carteira de habilitagdo de motorista (CNH) |
| NUM-RG | 698 | 710 | Alfanumerico | 13 | | | Numero do RG |
| CTPS—-NUMERO | 711 | 718 | Numerico | 8 | | | CTPS Numero |
| CELULAR-DDD | 719 | 722 | Numerico | 4 | | DDD do Celular |
| CELULAR-NUM | 723 | 730 | Numerico | 8 | | | Numero do Celular |
| GRAU-INSTRUCAO | 731 | 732 | Numerico | 2 | | Grau de Instrucéo |
| CONSELHO | 733 | 737 | Alfanumerico | 5 1 | | Conselho |
| INSC-MUN | 738 | 752 | Alfanumerico | 15 | | | Numero da inscricao municipal |
| PRONTUARIO | 753 | 767 | Alfanumerico | 15 | | | Prontuario da inspecao medica |
| MES-INSP-MED | 768 | 769 | Numerico | 2 | | | Més da inspegdao médica do motorista |
| SEC-MED | 770 | 771 | Numerico | 2 | | Sec da inspecgdo médica do motorista |
| ANO-MED | 772 | 773 | Numerico | 2 | | | Ano da inspegdo médica do motorista |
| MES-PSICOTEC | 774 | 775 | Numerico | 2 | | Més do exame psicotécnico do motorista |
| SEC-PSI | 776 | 777 | Numerico | 2 | | | Sec do exame psicotécnico do motorista |
| ANO-PSI | 778 | 779 | Numerico | 2 | | Ano do exame psicotécnico do motorista |
| MES-VALIDADE | 780 | 781 | Numerico | 2 | | | Més da validade do certificado de inspeg¢do médica do motorista |
| SEC-VAL | 782 | 783 | Numerico | 2 | | sec da validade do certificado de inspegdo médica do motorista |
| ANO-VAL | 784 | 785 | Numerico | 2 | | | ano da validade do certificado de inspeg¢do médica do motorista |
| E-MAIL | 786 | 845 | Alfanumerico | 60 | | | |
o +




